2029/2013-90276(2)

АРБИТРАЖНЫЙ СУД НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

630102 г. Новосибирск, ул. Нижегородская, д. 6

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

г. Новосибирск                                                                Дело №А45-7473/2013

15 июля 2013 года

15 июля 2013 года оглашена резолютивная часть  определения

15 июля 2013 года изготовлено определение в полном объеме

Арбитражный суд Новосибирской области в составе судьи

Амелешиной Г.Л., при ведении протокола судебного заседания с

использованием средств аудиозаписи секретарем судебного заседания Е.В.

Облогиной, рассмотрев  в судебном заседании в здании арбитражного суда по

адресу: 630102, г. Новосибирск, улица Нижегородская, 6, помещение №535,

дело по исковому заявлению Некоммерческого партнерства

"Межрегиональная некоммерческая организация строителей "СИБИРЬ", г.

Новосибирск (ОГРН 1095400001102), к обществу с ограниченной

ответственностью "МИРОГРАД", г. Новосибирск (ОГРН 1065406171852), о

взыскании 465 673 рубля 75 копеек, при участии в судебном заседании

представителей: истца: Черемных Н.В., доверенность №8 от 09.01.2013;

ответчика: Овчинникова В.В., директора, выписка из Единого

государственного реестра юридических лиц,

У С Т А Н О В И Л:

Некоммерческое партнерство "Межрегиональная некоммерческая

организация строителей "СИБИРЬ" обратилось в Арбитражный суд

Новосибирской области с исковым заявлением к обществу с ограниченной

ответственностью "МИРОГРАД"  о взыскании 465673 руб. 75 коп., в том

числе: 300 000 руб. взноса в компенсационный фонд, 100 000 руб.

вступительного взноса, 54 000 руб. задолженности по членским взносам за

А45-7473/2013

2

период с октября 2010 по май 2011, 11673 руб. 75 коп. процентов за

пользование чужими денежными средствами.

В судебном заседании стороны  представили суду на утверждение

мировое соглашение, по которому:

«1. Ответчик до конца 2013 г. обязуется оплатить задолженность в

размере 100000 (сто тысяч) рублей, а именно до 31 декабря 2013 г.

вступительный взнос.

2. Истец отказывается от взыскания с ответчика суммы задолженности:

-300000 руб. 00 коп.  компенсационный взнос;

- 54000 руб. 00 коп.  членские взносы;

 -11673 руб. 75 коп. проценты за пользование чужими денежными средствами;

-12313 руб. 48 коп. государственная пошлина.

3. Считать мировое соглашение исполненным только после выполнения

ответчиком условия, предусмотренного пунктом 1 данного соглашения.

5. Истцу возвращается после утверждения мирового соглашения

государственная пошлина в размере 50%».

Исследовав материалы дела, выслушав объяснения представителей

сторон, разъяснив последствия прекращения производства по делу в случае

утверждения мирового соглашения, предусмотренные статьей 151 (часть 3)

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации,

арбитражный суд не находит оснований для дальнейшего продолжения

ведения арбитражного процесса.

В соответствии с частью 2 статьи 150 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации арбитражный суд прекращает производство по

делу в случае утверждения мирового соглашения.

Статьей 49 (часть 4) Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации определено, что стороны могут закончить дело мировым

соглашением в порядке, предусмотренном главой 15 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации.

А45-7473/2013

3

Представленное на утверждение мировое соглашение по форме и

содержанию соответствует требованиям, установленным статьей 140

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации.

Учитывая, что заключенное сторонами мировое соглашение не

противоречит закону, не нарушает права и законные интересы других лиц,

совершено в интересах обеих сторон, мировое соглашение подлежит

утверждению, а производство по делу – прекращению в порядке статьи 150

(часть 2) Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации.

В соответствии с пунктами 3, 4 части 7 статьи 141 АПК РФ истцу

подлежит возврату из федерального бюджета половина уплаченной им

государственной пошлины по иску.

В соответствии со статьей 151 (часть 3) Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации в случае прекращения производства по делу

повторное обращение в арбитражный суд по спору между теми же лицами, о

том же предмете и по тем же основаниям не допускается.

Руководствуясь статьями 49 (часть 4), 138-141, 150 (часть 2), 151 (часть

3), 184, 185 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации,

арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

Утвердить мировое соглашение от 15.07.2013 между Некоммерческим

партнерством "Межрегиональная некоммерческая организация строителей

"СИБИРЬ", именуемое в дальнейшем «Истец», в лице представителя по

доверенности №8 от 09.01.2013г. Черемных Надежды Викторовны, и

обществом с ограниченной ответственностью "МИРОГРАД", именуемое в

дальнейшем «Ответчик», в лице директора Овчинникова Владимира

Владимировича, действующего на основании Устава,  по которому:

«1. Ответчик до конца 2013 г. обязуется оплатить задолженность в

размере 100000 (сто тысяч) рублей, а именно до 31 декабря 2013 г.

вступительный взнос.

2. Истец отказывается от взыскания с ответчика суммы задолженности:

А45-7473/2013

4

-300000 руб. 00 коп.  компенсационный взнос;

- 54000 руб. 00 коп.  членские взносы;

 -11673 руб. 75 коп. проценты за пользование чужими денежными средствами;

-12313 руб. 48 коп. государственная пошлина.

3. Считать мировое соглашение исполненным только после выполнения

ответчиком условия, предусмотренного пунктом 1 данного соглашения.

5. Истцу возвращается после утверждения мирового соглашения

государственная пошлина в размере 50%».

Прекратить производство по делу №А45-7473/2013.

Возвратить Некоммерческому партнерству "Межрегиональная

некоммерческая организация строителей "СИБИРЬ" из федерального бюджета

6156 руб. 74 коп. половины государственной пошлины по иску, уплаченной

платежным поручением №367 от 21.03.2013. Выдать справку на возврат

государственной пошлины.

Определение об утверждении мирового соглашения подлежит

немедленному исполнению и может быть обжаловано в Федеральный

арбитражный суд Западно-Сибирского округа, г. Тюмень, в срок, не

превышающий месяца со дня вынесения определения.

Судья                                                                                         Г.Л. Амелешина